ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE PROCESSO N°

022/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 – INEX. NLLC

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO N° 022/2024 - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 001/2024 – INEX. NLLC

O Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA SAÚDE/RN, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que
determina o art. 74, I da Lei Federal nº 14.133/21, e
considerando o que consta do processo administrativo que trata
da contratação da empresa COMPANHIA ENERGETICA
DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN, CNPJ:
08.324.196/0001-81, vem RATIFICAR a declaração de
inexigibilidade de licitação para a contratação da referida
empresa, conforme informações abaixo:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA COMPANHIA
ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE
(COSERN) PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
DESLOCAMENTO DE REDE ELÉTRICA NO
ENDEREÇO: FZ. ALTO DA COLINA, ZONA RURAL,
CEP: 59260-000, BOA SAÚDE/RN.

FAVORECIDO: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO
GRANDE DO NORTE - COSERN
CNPJ: 08.324.196/0001-81

VALOR: R$ 8.252,39 (Oito mil, duzentos e cinquenta e dois
reais e trinta e nove centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, I da Lei Federal nº
14.133/21

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo
agente de contratação do município e ratificada pelo Sr. JOSE
WELLINGTON ALVES ROCHA, na qualidade de ordenador
de despesas.

Unidade Orçamentária: 09.001 - Sec Mun Infra Estrutura e
Serv. Publicos
Função: 25 ENERGIA
Sub função: 752 ENERGIA ELÉTRICA
Programa: 0005 SERVIÇOS PÚBLICOS EFICIENTES E DE
QUALIDADE
Projeto/atividade: 2057 Manutenção Ações e Ampl. Rede
Publica de Energia
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
17510000 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço
de Iluminação Pública - COSIP

Boa Saúde/RN, 19 de fevereiro de 2024.

JOSE WELLINGTON ALVES ROCHA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lowhan Gustavo Faustino da Silva
Código Identificador:D07EAF0E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/02/2024. Edição 3225
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/